.Alexander dei gratia Ilex scotorum omnibus hominibus totius terre sue clericis et

lavcis salutem. Sciant presentes et futuri nos pro amore dei et pro salute amme nostre.

et animarum antecessorum et successorum nostrorum. dedisse et concessisse et hac carta
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nostra confirmasse deo et beate Marie et beato Andree apostolo et fratribus ordinis

valliscaulium seruientibus et seruituris deo in domo quam fundauinius in foresto nostro

de Elgin in loco scilicet qui appellatur vallis sancti Andree apud Pluscardin in excambium

foresti de Lanarch quod eisdem fratribus prius dedimus. viginti retia super inuerspe in

liberam puram et perpetuam elemosinam. preterea damus et concedinius et hac carta

nostra confirmamus eisdem fratribus molendinum nostrum de Elgin cum omnibus aliis

molendinis ad idem molendinum pertinentibus et molendina nostra quondam pertinentia

ad castellum nostrum de Foreys. et molendinum nostrum de Dulpothin in balliua de

Foreys. ita ut predicti fratres omnia predicta molendina habeant teneant et possideant in

liberam puram et perpetuam elemosinam cum tota niultura proueniente de terris omnibus

de quibus tempore hujus concessionis multuram percepimus uel percipere debemus si

culte essent cum aquis et stagnis suis. Uolumus etiam et concedinius ut ad facienda

stagna predictorum molendinorum et ad eadem reparanda et conseruanda terrain, lapides

et ligna predicti fratres et eorum molendinarii capiant sine omni contradictione et

impedimento in locis uicinis commodis et competentibus. Item damus et concedimus et

hac carta nostra confirmamus predictis fratribus in excambium viginti et quatuor retium

que nionachi et dicti fratres ex collatione nostra habebant super aquam de Finderin pro

viginti quatuor libris has terras subscriptas. per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis

pertinenciis suis uidelicet. Fernanan. Thulidoni. Kep. Kyntessoch maiorem tenendas et

habendas sibi in liberam puram et perpetuam elemosinam. In boscho in piano in pratis

et pascuis in moris et maresiis in stagnis molendinis et aquis et piscariis ad dictas terras

pertinentibus. liberas et quietas ab omni exactione et seruitio et demanda et consuetudine

cum omnibus querelis et placitis in predictis omnibus contingentibus in curia sua quam

eisdem damus agitandis et terminandis exceptis hiis que specialiter ad coronam nostram

pertinent. Uolumus etiam et concedimus ut ipsi de omnibus propriis catallis suis liberi

sint et quieti per totum regnum nostrum ab omni tholeonagio et consuetudine. omnia

autem predicta que in presentiarum habent et que futuris temporibus in regno nostro

iustis modis poterunt adipisci, uolumus et concedimus ut habeant teneant et possideant

in liberam puram et perpetuam elemosinam secundum tenorem et formam donationum

eisdem factarum uel faciendarum adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut aliqua

elemosina in regno nostro liberius quietius plenius et honorificentius ab aliquibus religiosis

habetur tenetur et possidetur. Suscepimus autem predictos fratres et domum eorum.

homines omnes et uniuersas possessiones et bona eorum et hominum suorum omnium in

nostra firma pace et protectione et prohibemus firmiter ne aliquis eis uel alicui eorum

iniuriam molestiam uel grauamen iniuste inferat super nostram plenariam forisfacturam et

ne quis namum eorundem uel hominum suorum capere presumat pro aliquo debito nisi pro

debito suo proprio. quod ipsi uel eorum homines debuerint super nostram plenariam

forisfacturam. siquis autem contra premissa temere in aliquo uenire presumpserit dioce-

sanus in cuius diocesi hoc factum fuerit iniuriantem per censuram ecclesiasticam predictis

fratribus satisfacere iuste compellat. a quo si propter contumaciam suam excommunica-

tionis sententia fuerit innodatus et ecclesie mandatis pertinaciter resistens obedire

contempserit et per quadraginta dies in excommunicationis sententia perstiterit. balliuus

noster et heredum nostrorum in cuius balliua excommunicato ille fuerit ipsum capiat et

in prisonem nostrum detrudat. quod si balliuus ille tertio requisitus hoc facere neglexerit
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mmmuoationissententia percellatur mediante iusiitia. Uolumus autem et concednnus

ut qn tie Eratribus uel eorum hominibus iniuriatum Fuerit super terris suis

moleadinia ael terrarum diaisis possessionibus uel rebus aliis balliui nostri et heredum

linn osquisiti ab eis secundum assisam et consuetudin.es regni nostri non expectato

mandato special] plenariam ei celerem iustitiam exhibeant eisdem. et non omittant.

,m ut natives suos et terrarum suarum extra dominia nostra iuventos nullus

detin< oat iniuste super nostram plenariam forisfacturam. Testibus. Willelmo

acellario nostro. Andrea moraviensi episcopo. Willelmo abbate

de Dunfennilin. Herberto abbate de Kelchoch. Radulfo abbate de Aberbrutbock.

Qilberto abbate de Bancta cruce. Patricio Comite de Dunbar. Malcolrno Cornite de Pif,

Waltero cumin Comite tie Menetheth. Rogero dequinci Constabulario nostro. Waltero

fiKo alani Senescallo nostro et Justrtiario scotiae. Waltero olifard Just-itiario Laodonie.

Inggeramo de balliui. Rogero auenel. Waltero Biseth. Thonia filio Ranulfi.

Airhebaldo de Dufglas David Marescallo. apud castrum puellarum septinio die aprilis.

Anno Regni Domini Regis, vicesimo secundo.

K.—Page 72.

RELEASE BY ANDREW, BISHOP OF MORAY, AND HIS CHAPTER, OF THE
TEINDS DUE FROM THE MILLS AND LANDS GRANTED BY THE KING
TO THE BRETHREN IN THE HOUSE FOUNDED BY HIM AT PLUS-
CARDYN, a.d. 1287.—From original in Dr Stuart's Collection.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis has literas uisuris uel audituris Andreas dinina

permissione morauiensis episcopus eternam in Domino salutem. Noueritis vniuersi quod

cum dominus noster Alexander illustris Rex Scotorum ad sustentationem domus vallis Sancti

Andree de ordine vallis Caulium quam fundauit iu pluscardin. et ad sustentationem fratrum

ibidem deo seruientium et imperpetuum seruiturorum contulisset iu puram et perpetuam

elemosinam molendinum de Elgin cum omnibus molendinis et aliis ad illud pertinentibus.

Item molendinum de foreyis et de Dulpotin cum omnibus molendinis et aliis ad eadem
molendina j^ertiuentibus de quibus ecclesia de Elgin et de foreys et de Dye decimas

percipere consueuerunt ad instanciam eiusdem domiui nostri Regis predicte domui et

predicti.s rratribus de consilio et consensu capituli nostri et Kectoris ecclesie de foreys.

scilicet. Archidiaconi morauiensis quietas clamauimus omnes decimas de predictis molen-

dinis et aliis si qua fieri contingent intra socham predictorum molendinorum quam
habneruut predicta molendina tempore • mfectionis huius scripture. Exceptis decimis de
luciis molendinarioram predicta molendina tenentium. Eidem etiam domui et eisdem

rxatribufl ad instanciam eiusdem domini Regis quietas clamauimus omnes decimas que nobis

eolui solebant et episcopia morauiensibua imperpetuum solui debueruut de redditibus

prouenientibus et prouenturis de terris de fernanan. tulidum. kep. magna kintessoc. saluis

in quarum parochia predicte terre existunt aliis decimis ad easdem
pertinentibus, predictus autem dominus noster Rex iudempnitati nostre et successorum
nostrorum et ecclesie morauiensis maiora largiendo de gratia sua benigne prouidit et
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vberius satisfecit. Nos autem ecclesie de foreys et archidiaconis morauiensibus de hiis

que ad eos pertinebant plenius satisfecimus. In premissoram uero firmnm et indubitabile

testimonium huic scripto vna cum sigillo nostro appositum est sigillum capituli nostri cum